
803406-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

803406-2025 - Resultados
España – Servicios de correos y telecomunicaciones – Servicio de comunicaciones postales y 
electrónicas de Mutua Navarra
OJ S 233/2025 03/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de Trabajo y 
Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social 21
Correo electrónico: contratacion@mutuanavarra.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de comunicaciones postales y electrónicas de Mutua Navarra
Descripción: Servicio de comunicaciones postales y electrónicas de Mutua Navarra
Identificador del procedimiento: 9ed2d138-d1f7-441c-8a09-b6fdde569ac0
Anuncio anterior: 786196b4-a54c-4a65-9f1c-eb1062c60e23-01
Identificador interno: 25-0228
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64000000 Servicios de correos y telecomunicaciones

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Comunicaciones postales
Descripción: Servicio integral de comunicaciones, que abarque la totalidad de los envíos 
postales emitidos por Mutua Navarra de forma telemática, para su envío a destinatario en 
formato papel.
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/803406-2025
mailto:contratacion@mutuanavarra.es


803406-2025 Page 2/5

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64000000 Servicios de correos y telecomunicaciones

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 259 032,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Nivel de certificaciones técnicas adicionales II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plazo de implantación II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Presencia en Navarra de oficinas II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Servicio de validacion de direcciones previa multicanal II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad de la plataforma web II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de implantación II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00



803406-2025 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Soporte técnico y atención II.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de Mutua Navarra, 
Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social 21 - 
Sede Mutua Navarra

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 53 660,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MailTecK, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 53 660,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: sí
Porcentaje de subcontratación: 45
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CT-25-0228-2
Fecha de elección del ganador: 30/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones



803406-2025 Page 4/5

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de Trabajo y 
Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social 21
Número de registro: 40034410005230
Número de registro: G31033533
Localidad: Pamplona
Código postal: 31012
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Punto de contacto: Gerencia de Mutua Navarra, Mutua de Accidentes de Trabajo y 
Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social 21
Correo electrónico: contratacion@mutuanavarra.es
Teléfono: 948194400
Fax: 948210168
Dirección de internet: http://www.mutuanavarra.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Sede Mutua Navarra
Localidad: Pamplona
Código postal: 31012
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: contratacion@mutuanavarra.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: MailTecK, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A31501901
Localidad: Leganés
Código postal: 28914
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: gestionadministrativa@mailteck.com
Teléfono: +34 913044941
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f109a66f-6f7f-4ea3-9ef2-f21781391b09  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33

mailto:contratacion@mutuanavarra.es
http://www.mutuanavarra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fk1Fu9zWPTM%3D
mailto:contratacion@mutuanavarra.es
mailto:gestionadministrativa@mailteck.com


803406-2025 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 02/12/2025 10:16:35 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 803406-2025
Número de la edición del DO S: 233/2025
Fecha de publicación: 03/12/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

